Türkçesi: “Bu azametli yer Sultan Seyyit Battal Gazi’nin mabedidir. Tanrının merhameti

üzerine olsun! Ali” (Say, 2006: 274) (Resim: 20)

Kapının sol kanadında;

“ Bani-ı sahib ül hayrat Mustafa Hızır bin fi tarih sitte ve tis’a mie. ( 906\ 1500–1501)

Türkçesi: “Hayırsever Mustafa Hızır Bey’in emri ile yapıldı. (906/1500–1501)” metni

yazılıdır.(Say: 2006: 274) (Resim: 21)

Kapının basık kemeri üstündeki dikdörtgen biçimli panoya yazılmış üçüncü kitabede;

Ali Bey b.Mihal Bey fi-eyyam-ı devlet Sultan

Bayezid Han fi-tarih 917.”

Türkçesi: “Bu serefli kapıyı Mihal Bey oğlu Ali Bey oğlu Ahmet Bey; Mehmet Han oğlu

Sultan Bayezid’in saltanatı zamanında 917/1511 tarihinde onarmıştır.”(Say, 2006: 277)

(Resim:22)

Giriş bölümünün güney kemerinin altına yerleştirilen söve ve lentolu kapı bu bölümü

sofanın güneydeki diğer iki bölümünden ayırmaktadır. Bu kapı üzerindeki kitabede;

“ Cedd-ü hezal’-bab Zeydü’l-muhib Miskin Dede” “ Esseyid Gazi Tab-ı Seraha fi tarih

921.”

Türkçesi: “Seyyid Sultan Gazi sevgisinin Türbedârı Miskin Dede bu kapıyı 921/1516–17

yılında yeniledi. Allah toprağını güzel eylesin” metni yazılıdır.(Say, 2008: 277) (Resim:

23)

Kitabesi:

“ Bena Heza ül mescid ve Ala bina fi eyab ül sultan Keyhüsrev İbn Kılıç Aslan fi

tarih sene erbasetma-ı ve cezdat-ı fi eyyam-ı devlet ül sultan Bayazıd han bin Mehmed

Halit Allah vabt devlet bamr ul Seyyid ul şerife Muhib-Seyyid ül din ül şehri Güzelce

Seyid ül şeh Hüseyin fi tarih sene 917 (1511)” (Say, 2006: 276)

Türkçesi:

“Bu cami ve bu yapı Kılıç Arslan’ın oğlu Sultan Keyhüsrev’in günlerinde 604

(1207–1208) yılında yapılmıştır ve Mehmed’in oğlu Sultan Beyazıd Han’ın saltanatı

zamanında yenilenmiştir. -Allah İmparatorluğunu daim etsin. Ve onun yönetiminin her

zaman sürmesini sağla!- İnanç efendisinin arkadaşı “Güzelce” olarak ünlenen Seyyid,

Şeyh Hüseyin’in emri ile yapılmıştır. 917 (1511) ” (Resim: 34-35)

Tarihi: Kitabesinden 1207–1208 yıllarına tarihlenmektedir.

Banisi: I. Gıyaseddin Keyhüsrev

Baninin Hayatı: Anadolu Selçuklu Devleti Sultanı II. Kılıç Arslan’ın oğludur. İki farklı

dönemde tahta çıkmıştır. II. Kılıç Arslan’ın 1192 yılında ölümüyle kardeşlerine üstün

1205 yılında ikinci kez tahta çıkmıştır. 1211 yılında İznik İmparatoru I.

Teodor Laskaris ile yaptığı savaşta yenilerek öldürülmüştür.(http://tr.wikipedia.org)

Sanatçı: Bilinmemektedir.

Onarımlar: Kitabesinden Osmanlı Sultanı II. Bayezid zamanında Güzelce Şeyh olarak

anılan Seyyid Muhiddin eliyle 917/1511–1512 yılında yenilendiği anlaşılmaktadır.

Mihaloğlu Ahmed Bey 1511 yılında Cami-Türbe kompleksinin girişini restore

etmiştir. Kompleksin önüne bir avlu inşa ettirmiştir.(Say, 2006: 112)

1569–70 ya da 1588–89 yıllarında İstanbul’dan gönderilen bir fermanla cami örtü

sistemi tamir edilmiştir.(Deveci, 2003: 107)

tuğla, minber, mihrap ve mihrabın iki yanındaki pencerelerin söve ve lentolarında

mermer kullanılmıştır.

Değerlendirme: Kapının üstündeki kitabeden, caminin Selçuklu Sultanı I. Gıyaseddin

Keyhüsrev zamanında 604/1207–1208 senesinde inşa edildiği, Osmanlı Sultanı II.

Bayezid zamanında Güzelce Şeyh olarak anılan Seyyit Muhiddin tarafından 917/1511–

1512 yılında yenilendiği anlaşılmaktadır.

T. Menzel, tekkede kaldığı süre içinde, caminin dervişler tarafından hiç

kullanılmadığını ve ezanın sadece Cumartesi günleri okunduğunu belirtmektedir.

Bektaşilikte Sünni tarikatlardan farklı olarak cami ibadeti olmadığı için cami ve

Yeri: Külliye avlusunun doğusunda, giriş rampasının üstünde yer alır.

Tarihi: Bektaşi Dergahı’na açılan kapının üzerindeki Arapça Kitabesinden yapı; 1511–

1512 yıllarına tarihlenmektedir.(Altınsapan ve Parla, 2004: 243)

Kitabesi: “ Bu bina-i şerifi Mihal Beyoğlu Ali Beyoğlu Mehmed Bey, Mehmed Han

oğlu Sultan Bayezid’in zamanında 917 (1511) tarihinde imar eyledi” (Resim: 50)

Banisi: Mihaloğullarından Mehmed Bey tarafından yapılmıştır.

Baninin Hayatı: Mihaloğlu ailesinden Ali Bey’in oğludur. Yavuz Sultan Selim’in

1514’te Şah İsmail’e karşı yaptığı Çaldıran Seferi’nde ve Kanuni Sultan Süleyman’ın

kitabe panosu yer almaktadır. (Resim: 50)

Batı cephenin kemer ve duvar örgülerinin alt bölümlerinde düzenli kesme taş, üst

bölümlerinde tuğla hatıllı kaba yontu taş malzeme kullanılmıştır. (Resim: 49- 51 -52 -53)

Değerlendirme: Kitabesine göre Mihaloğlu Ali Bey oğlu Mehmet Bey tarafından 917/

1511–1512 yılında yaptırılmıştır.(Altınsapan ve Parla, 2004: 243)

Matrakçı Nasuh, Sultan Süleyman’ın Irak seferi sırasında uğradığı Seyitgazi’nin

bir minyatürünü çizmiştir. Çizdiği minyatüründe bu beş oda ve rampa kısmı

görülmemektedir. Yani 1534’te bu bina yapılmış görünmemektedir.(Yenişehirlioğlu,